
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

DETERMINA DIRIGENZIALE N° 1831 DEL REGISTRO GENERALE

* * * * *

N° 219 DEL 12-07-2021 REGISTRO DEL  SETTORE SERVIZI SOCIALI E SANITA'

UFFICIO: SERVIZI SOCIALI

Oggetto:IMPEGNO SPESA A TITOLO DI ANTICIPAZIONE SOMME PER LA
REALIZZAZIONE DELLA SCHEDA PROGETTUALE 1.03 " AZIONI A
SPORTELLO" GIUSTO DECRETO DEL MINISTERO DELL'INTERNO
N° 3518/PAC DEL 30/04/2021.

CIG: 8830970AF9

Il Dirigente

CUP F71B21002270004

VISTO il Decreto Sindacale n° 65 del 30/06/2021, relativo all’individuazione e nomina dei
Responsabili di Posizioni Organizzativa e di conferimento delle funzioni direttive e di gestione;

VISTO la deliberazione di C.C. n° 62 del 30/12/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il
bilancio 2021/2023 e documenti allegati;

PREMESSO che con Deliberazione del Comitato dei Sindaci n° 2 del 23/03/2021, il Distretto Socio
Sanitario D47 ha aderito alla procedura competitiva denominata “ Azioni a Sportello” ai sensi del
Decreto Ministero dell’Interno n° 3199/PAC del 25/10/2019 e  ha approvato le schede
d’intervento come di seguito esplicitate;

CONSIDERATO che il Ministero dell’Interno nell’ambito del programma Nazionale Servizi di cura
all’Infanzia e agli Anziani non autosufficienti, ha  emanato relativo  Decreto n° 3518/PAC-prot.n°
1353 del 30/04/2021, di approvazione delle schede d’Intervento   a favore del   Distretto  Socio
Sanitario D/47 come di seguito:

Scheda di intervento di tipologia 1-ADI ( Comune di Augusta) €. 99.426,86;-

Scheda di intervento di tipologia 1-ADI ( Comune di Melilli) € . 44.918,85;-

Scheda di intervento di tipologia 2-SAD ( Comune di Augusta) € .19496,42.



RITENUTO che,  ai fini della realizzazione della progettazione relativa alla scheda d’intervento n°
1.03 “ Erogazione di prestazioni di Assistenza Domiciliare Socio-Assistenziale integrate
all’Assistenza Socio Sanitaria”   di competenza  del Comune di Melilli  occorre impegnare a titolo di
anticipazione,  la somma pari ad € 44.918,85;

CHE l’Ufficio avrà cura di verificare in sede di controlli di primo livello e/o  di controlli in loco e di
rendicontazione della corretta applicazione delle vigente disposizioni normativo-regolamentari in
tema di acquisizione/affidamento dei servizi  e sistema di accreditamento per l’erogazione dei
buoni servizio/voucher;

DATO ATTO che, in conformità al decreto n° 3518/PAC  l’Ufficio provvederà ad aggiornare la
piattaforma di monitoraggio SGP e di controllo-rendicontazione SANA  ;

CONSTATATA la disponibilità finanziaria;

ACCERTATA ai sensi dell’art 9  D.L 78/2009, convertito con L.102/2009, che la spesa derivante
dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole
di finanza pubblica;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art 147 bis
del D.L. n°267/2000;

RICHIAMATO il D.Lgs 267 del 18/08/2000” Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali;

VISTO l’art 107 del D.L.GS 18  Agosto 2000 n°267 che ha sostituito l’art 51 della Legge 142/90 e
s.m.i che disciplina le funzioni e le responsabilità delle dirigenze nonché gli adempimenti di
competenza dei Responsabili Di Settore

DARE ATTO di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale del
Comune alla sezione “ Amministrazione Trasparente”  sezione Provvedimenti sottosezione
Sovvenzioni, Contributi, Sussidi, Vantaggi economici-tutti i provvedimenti, ai sensi della vigente
normativa

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa qui per intero richiamati di :

DI ACCERTARE la somma di € 44.918,85, al cap 231/1 previo storno dal cap 255;

IMPEGNARE  a titolo di anticipazione, la somma di € 44.918,85, previo storno dal cap 2399/1, al
cap 2392,  missione12, programma 4, titolo1  bilancio 2021,   ai fini della realizzazione della scheda
d’intervento n° 1.03 “ Erogazione di prestazioni di Assistenza Domiciliare Socio -Assistenziale per
Anziani Non Autosufficienti , giusto Decreto di approvazione del Ministero dell’Interno n°
3518/PAC del 30/04/2021

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SETTORE SERVIZI SOCIALI E SANITA' n. 219 del
12-07-2021

Pag. 2



DI DICHIARARE l’assenza di conflitto di interesse e dell’inesistenza di ipotesi che comportano
l’obbligo di astensione in capo al Responsabile del Settore e al Responsabile del procedimento
istruttorio  del presente atto;

DARE ATTO che IL Dipendente che ha eseguito l’istruttoria della Determinazione di che trattasi  è
la dott.ssa Vincenza Sanzaro;

DARE ATTO altresì che è stata accertata ai sensi dell’art 9 D.L 78/2009, convertito con L.102/2009,
che la spesa derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone  l’art 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale
del Comune alla sezione “ Amministrazione Trasparente”  sezione Provvedimenti sottosezione
Sovvenzioni, Contributi, Sussidi, Vantaggi economici-tutti i provvedimenti, ai sensi della vigente
normativa

Il Dirigente
F.to  LAGANA CARMELA

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SETTORE SERVIZI SOCIALI E SANITA' n. 219 del
12-07-2021

Pag. 3



F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA

sub Anno
2021

( Firmato elettronicamente )

del
12-07-2021

********************************************************************************

Comp./Res.
C

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
ALL'ALBO

Si assume impegno/liquidazione:

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo
comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal
16-07-2021 al31-07-2021, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati
presentati reclami, nonché per lo stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune.

Capitolo
      2392

Articolo

Registro pubblicazioni n. 2636

Cod. bil.
12.04-1.0
3.02.15.9
99

SIOPE Descrizione capitolo:
FONDI PAC - SERVIZI

*******************************************************************************

Causale impegno
IMPEGNO SPESA PER ANTICIPAZIONE SOMME PER LA REALIZZAZIONE DELLA SCHEDA
PROGETTUALE 1.03 AZIONI A SPORTELLO GIUSTO DECRETO DEL MINISTERO DELLINTERNO N.
3518/PAC DEL 30/04/2021

IMPEGNO DI SPESA

Importo operazione €.      44.918,85

VISTO di copertura finanziaria.

*****************************************************************************

SERVIZIO FINANZIARIO

Melilli, Lì DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI

N.   736

f.to Dott. Tumminello Antonio
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
Lì 02-08-2021

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SETTORE SERVIZI SOCIALI E SANITA' n. 219 del
12-07-2021

Pag. 4



**

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE N° 2636

Ai sensi e per gli effetti dell'art.11 della L.R. 44/91 e ss.mm.ii.

 SI CERTIFICA

Che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio

dal 16-07-2021 al 31-07-2021 registrata al n.2636 Reg. pubblicazioni e che sono/non sono

pervenuti reclami .

Dalla Residenza Municipale, lì 02-08-2021

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Tumminello Antonio

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SETTORE SERVIZI SOCIALI E SANITA' n. 219 del
12-07-2021

Pag. 5


